
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

ВНЕСЕНИЕ УДОБРЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ХИМИЧЕСКОЙ 
МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ  
 
 

Площадь, удобренная минеральными 

и органическими удобрениями 
в % к общей посевной площади 

Органические удобрения 
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Динамика внесения минеральных и органических удобрений 

Органические удобрения Минеральные удобрения 

Минеральные удобрения 

2022 2023 
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Зерновые и зернобобовые культуры (без кукурузы) Другие культуры 

Технические культуры 

Кормовые культуры 
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Структура внесения минеральных удобрений 

под сельскохозяйственные культуры          
в % к итогу 

2022 2023 

Структура внесения органических удобрений 

под сельскохозяйственные культуры          
в % к итогу 

68,8 

16,6 

2,0 

12,6 

2022 

59,4 

34,4 

3,1 
3,1 

2023 

Зерновые и зернобобовые культуры (без кукурузы) 

Кормовые культуры 

Картофель 

Другие культуры 


